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I december 2018 tiltrådte Danmark de to FN aftaler for henholdsvis migration og flygtninge. Dansk 

Flygtningehjælp mener, at disse aftaler har et stort potentiale til at forbedre håndteringen af 

flygtningesituationer og migration fremover.  

Dansk Flygtningehjælp mener, at Danmark både har en forpligtelse til og en interesse i at give de to 

aftaler liv. En forpligtelse fordi Danmark har tilsluttet sig aftalerne og en international retsorden 

baseret på menneskerettigheder mere bredt. En interesse fordi aftalerne har som målsætning at 

skabe mindre irregulær og mere reguleret migration, samt et bedre liv for flygtninge både i og 

udenfor Danmark. 

At give aftalerne liv kræver handling. Og på nogle punkter et kursskifte. Aftalerne er ikke juridisk 

bindende, og vil kun skabe en positiv forandring hvis lande som Danmark tager ejerskab og 

omsætter dem til konkret handling - både indenfor landets grænser som udenfor.  

Dansk Flygtningehjælp anbefaler, at den danske regering, nuværende og kommende, prioriterer at 

gøre følgende: 

1. Danmark bør sætte sig i front for at udarbejde et sæt ambitiøse og konkrete delmål og 

indikatorer, som kan ledsage aftalerne og sikre internationalt fremdrift; akkurat som FN’s 

Verdensmål.  

2. Danmark bør have en ambition om at være foregangsland i forhold til flygtningemodtagelse og 

integration, og vise hvilke positive resultater man kan opnå ad den vej. Det indebærer at 

gentænke det netop annoncerende paradigmeskifte fundamentalt. Fremfor at være et 

paradigmeskifte for mere fattigdom, mistrivsel og usikkerhed burde vi bevare og udbygge 

flygtninges muligheder for selvforsørgelse, værdighed og varige løsninger. Præcis som Danmark 

aktivt går ind for i nærområderne.  

3. Danmark bør genoptage og udvide kvoteordningen og adgangen til familiesammenføring for alle 

for at sikre varige løsninger til flere flygtninge i Danmark. Det er både menneskeligt nødvendigt 

for dem det handler om, og også et tegn på at Danmark tager sin del af ansvaret globalt. 

4. Indenfor EU bør Danmark bidrage aktivt til at sikre en fungerende solidaritet med landene i syd, 

samt arbejde for en effektiv og værdig måde at modtage folk som ankommer til Europa. 

5. I nærområderne bør Danmark fastholde og udbygge sit positive bidrag og førerposition ift. til 

fattigdomsbekæmpelse, beskyttelse, fredsopbygning og langsigtede bæredygtige løsninger for 

fordrevne. Danmark skal sikre en progressiv udviklingspolitik som har menneskers ret til 

værdige liv som primært mål. Danmark bør af samme årsag undgå at skævvride og udhule 

udviklingsbistanden ved at fokusere snævert på at forhindre migration. Snarere burde man 

indtænke migration for det den også er, nemlig en positiv motor for udvikling. 
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